PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О возложении на министерство управления финансами Самарской области полномочий по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики»

В соответствии с частями 3 и 10 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на министерство управления финансами Самарской области (далее – министерство) полномочия на планирование и осуществление закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение государственных контрактов, их исполнение, в том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты, для обеспечения нужд государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики» (далее – ГКУ ««Центр учета и бюджетной аналитики»).
Установить, что министерство осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса котировок в электронной форме в соответствии со статьями 72,  82.1 Федерального закона, а также осуществления закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона.

2. Установить, что Главное управление организации торгов Самарской области осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 31.12.2013 № 843 «Об утверждении порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений».
3. Утвердить порядок взаимодействия министерства и ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики» при планировании и осуществлении централизованных закупок.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области (Прямилова).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Самарской области «О создании государственного казенного учреждения «Центр учета и бюджетной аналитики».
                Первый

        вице-губернатор –

председатель Правительства

       Самарской области                                                        А.П.Нефёдов

Прямилов 3321586

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Самарской области

от _______ № ___

Порядок

взаимодействия министерства управления финансами Самарской области и государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и аналитики» при осуществлении централизованных закупок

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 10 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) и устанавливает порядок взаимодействия министерства управления финансами Самарской области (далее – министерство) и государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики» (далее – ГКУ ««Центр учета и бюджетной аналитики») при осуществлении министерством полномочий по планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение государственных контрактов, их исполнение, в том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты, для ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики» (далее – Порядок).

2. В целях реализации положений настоящего Порядка министерство в пределах своих полномочий:

а) при планировании закупок:

формирует потребность для осуществления закупок, в том числе на основании заявок ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики»;

своевременно уточняет потребность для осуществления закупок;

формирует документацию для планирования закупок и внесения в нее изменений в соответствии с положениями Федерального закона;

б) при осуществлении централизованных закупок:

формирует документацию и проводит закупочные процедуры, определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключает государственные контракты, контролирует исполнение заключенных государственных контрактов, принимает и оплачивает поставленные товары, выполненные работы (их результаты), оказанные услуги в соответствии с положениями Федерального закона № 44-ФЗ;

взаимодействует по вопросам контроля за исполнением заключенных государственных контрактов с ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики»;

организует поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;

осуществляет анализ информации, представленной ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики», о качестве поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг и обеспечивает учет указанной информации при приемке и оплате поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг.

3. В целях реализации положений настоящего Порядка ГКУ «Центр учета и бюджетной аналитики» в пределах своих полномочий:

а) своевременно предоставляет и (или) уточняет информацию о потребности в осуществлении закупки;

участвует совместно с министерством в приемке поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, а также отдельных этапов поставки товаров, выполнения работы (ее результатов), оказания услуги;

подтверждает министерству поставку товаров, выполнение работ (ее результатов), оказание услуг и (или) устранение выявленных недостатков по поставке товаров, выполнению работ (их результатов), оказанию услуг;

направляет в министерство информацию о выявленных недостатках по поставке товар, выполнению работ (из результатов), оказанию услуг.

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown